File No. 20100426aI1
2010 年 5 月

1/3

新発売のお知らせ

２０１０年５月追補収載予定品

医療機関各位

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、５月に下記品目の追補収載が予定されておりますので、ご案内申し上げます。

今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

Ⅰ．追補収載予定品目と発売日

■ 発売日：薬価収載日

薬 効 分 類 名  製 品 名
他 社 品 名

（ 会 社 名 ）

プロスタグランジンＦ2α誘導体

緑内障・高眼圧症治療剤
ラタノプロスト点眼液0.005％「日医工」

キサラタン点眼液0.005％

（ファイザー）

胃炎・胃潰瘍治療剤 レバミピド顆粒20％「日医工」
ムコスタ顆粒20％

（大塚製薬）

アレルギー性疾患治療剤 ビフェルチン錠0.5
アゼプチン錠0.5mg

（エーザイ）

持続性ＡＣＥ阻害降圧剤
日本薬局方 アラセプリル錠

アラセプル錠50mg
セタプリル錠50mg

（大日本住友）

Ca・骨代謝改善剤 リモデリンカプセル3.0μg
アルファロールカプセル3μg

（中外）

セロトニン・ノルアドレナリン

再取り込み阻害剤（ＳＮＲＩ）
ミルナシプラン塩酸塩錠12.5mg「日医工」

トレドミン錠12.5mg

（旭化成ファーマ）

セロトニン・ノルアドレナリン

再取り込み阻害剤（ＳＮＲＩ）
ミルナシプラン塩酸塩錠50mg「日医工」

トレドミン錠50mg

（旭化成ファーマ）

セフェム系抗生物質製剤
日本薬局方 注射用セフォチアム塩酸塩

セピドナリン静注用0.25g
パンスポリン静注用0.25g

（武田）

セフェム系抗生物質製剤
日本薬局方 注射用セフォチアム塩酸塩

セピドナリン静注用0.5g
パンスポリン静注用0.5g

（武田）

File No. 20100426aI1
2010 年 5 月

2/3

Ⅱ．製品情報について

品名  ラタノプロスト点眼液0.005％「日医工」
【規制区分】：処方せん医薬品

       （注意－医師等の処方せんにより使用すること）

【貯    法】：室温保存、遮光保存

【使用期限】：3年
【一般名】：ラタノプロスト

◆ 流通コード・個装サイズ

包装規格 ＪＡＮコード 調剤包装単位コード 販売包装単位コード サイズ：縦×横×高 重量

2.5mL×10本 4987376198912 049873761989905 14987376198919 56mm×98mm×55mm 90g

品名  レバミピド顆粒20％「日医工」
【貯    法】：室温保存

【使用期限】：3年
【一般名】：レバミピド

◆ 流通コード・個装サイズ

包装規格 ＪＡＮコード 販売包装単位コード サイズ：縦×横×高 重量

0.5g×210包 4987376054911 14987376054918 173mm×115mm× 75mm 115g

バラ100g 4987376054935 14987376054932 125mm× 40mm×105mm 110g

品名  ビフェルチン錠0.5
【貯    法】：室温保存

【使用期限】：3年
【一般名】：アゼラスチン塩酸塩

◆ 流通コード・個装サイズ

包装規格 ＪＡＮコード 販売包装単位コード サイズ：縦×横×高 重量

PTP0100錠 4987376457712 14987376457719 45mm×120mm×35mm 36g

品名
日本薬局方 アラセプリル錠

アラセプル錠50mg
【規制区分】：処方せん医薬品

       （注意－医師等の処方せんにより使用すること）

【貯    法】：気密容器で室温保存

【使用期限】：3年
【一般名】：アラセプリル

◆ 流通コード・個装サイズ

包装規格 ＪＡＮコード 販売包装単位コード サイズ：縦×横×高 重量

PTP0100錠 4987376009515 14987376009512 55mm×123mm×50mm 54g

品名  リモデリンカプセル3.0μ 【規制区分】：劇薬

【貯    法】：気密容器で室温保存

【使用期限】：3年 【一般名】：アルファカルシドール

◆ 流通コード・個装サイズ

包装規格 ＪＡＮコード 販売包装単位コード サイズ：縦×横×高 重量

PTP0100カプセル 4987376094818 14987376094815 47mm×41mm×115mm 35g

File No. 20100426aI1
2010 年 5 月

3/3

品名  ミルナシプラン塩酸塩錠12.5mg「日医工」
【規制区分】：劇薬、処方せん医薬品

（注意－医師等の処方せんにより使用すること）

【貯    法】：室温保存、湿気を避けて保存

【使用期限】：3年
【一般名】：ミルナシプラン塩酸塩

◆ 流通コード・個装サイズ

包装規格 ＪＡＮコード 販売包装単位コード サイズ：縦×横×高 重量

PTP0100錠 4987376103817 14987376103814 38mm×48mm×125mm 36g

品名  ミルナシプラン塩酸塩錠50mg「日医工」
【規制区分】：劇薬、処方せん医薬品

（注意－医師等の処方せんにより使用すること）

【貯    法】：室温保存、湿気を避けて保存

【使用期限】：3年
【一般名】：ミルナシプラン塩酸塩

◆ 流通コード・個装サイズ

包装規格 ＪＡＮコード 販売包装単位コード サイズ：縦×横×高 重量

PTP0100錠 4987376103916 14987376103913 38mm×48mm×125mm 46g

品名
日本薬局方 注射用セフォチアム塩酸塩

セピドナリン静注用0.25g
【規制区分】：処方せん医薬品

       （注意－医師等の処方せんにより使用すること）

【貯    法】：室温保存

【使用期限】：3年
【一般名】：セフォチアム塩酸塩

◆ 流通コード・個装サイズ

包装規格 ＪＡＮコード 調剤包装単位コード 販売包装単位コード サイズ：縦×横×高 重量

10瓶 4987376459617 04987376459693 14987376459614 73mm×177mm×72mm 396g

品名
日本薬局方 注射用セフォチアム塩酸塩

セピドナリン静注用0.5g
【規制区分】：処方せん医薬品

       （注意－医師等の処方せんにより使用すること）

【貯    法】：室温保存

【使用期限】：3年
【一般名】：セフォチアム塩酸塩

◆ 流通コード・個装サイズ

包装規格 ＪＡＮコード 調剤包装単位コード 販売包装単位コード サイズ：縦×横×高 重量

10瓶 4987376459716 04987376459792 14987376459713 73mm×177mm×72mm 405g

ラタノプロスト点眼液0.005％の調剤包装単位コードに誤りがございましたのでお詫びして訂正いたします。
修正箇所： （誤）04987376198998 → （正）049873761989905

以上